
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

22Л 1.2024 № 38

пос. Сибирский

О внесении изменений в решение Совета депутатов Сибирского сельсовета 
Первомайского района Алтайского края № 17 от 24.05.2024 года «О 

дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию 
задолженности по местным налогам»

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 части первой Налогового кодекса 
Российской Федерации, Законом Алтайского края от 07.12.2017 г. № 99-ЗС «О 
дополнительных основаниях признания безнадежной к взысканию задолженности 
в части сумм региональных налогов» (в ред. Законов Алтайского края от 06.06.2018 
№31-ЗС, от 05.03.2020 №10-ЗС, от 20.12.2023 №107-ЗС, от 03.04.2024 № 20-ЗС), 
Уставом муниципального образования Сибирский сельсовет Первомайского 
района Алтайского края, Совет депутатов Сибирского сельсовета 

РЕШИЛ:

I. Внести в Перечень дополнительных основаниий признания безнадежными 
к взысканию задолженности по местным налогам следующие изменения:

1) дополнить Перечень пунктом 9,10,11 следующего содержания:

9. Установить, что в 2024 году признается безнадежной к взысканию и 
подлежит списанию задолженность органов местного самоуправления, 
муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных, по административным штрафам, наложенным по результатам 
осуществления государственного контроля (надзора), и по исполнительскому 
сбору, образовавшаяся по состоянию на 1 июля 2022 года и учитываемая на дату 
принятия администратором доходов бюджета в соответствии с настоящей статьей 
решения о признании безнадежной к взысканию задолженности.

10. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности, 
указанной в пункте 9, принимается администратором доходов бюджета в порядке, 
установленном пунктом 4 статьи 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

II. Исполнительные документы о взыскании задолженности, указанной 
в пункте 9, подлежат отмене, а возбужденные на их основании исполнительные 
производства подлежат прекращению в соответствии
с законодательством Российской Федерации об исполнительном производстве.

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом порядке.



3 Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
к о м З и ю  по бюджету, налоговой, экономической и социальной политике.

Г лава сельсовета
Захарьева М.В.


